



**DALCANSA**

LO MEJOR EN AVANCES MEDICOS

**ORIGINAL**

**FACTURA**

DISTRIBUIDORA ALCANSA S. DE R. L. DE C. V.

RTN: 05019015790255  
CAI: DCF5F2-922C40-20479F-6C5A91-5CC318-BC  
RANGO: 000-001-01-00001701-000-001-01-00002700  
FECHA LIMITE EMISION: 06-12-2020

FECHA	N° DE FACTURA
23/06/2020	000-001-01-00002234

Col. Zeron, 9 calle, 20 ave, Plaza Villa del Carmen 901 local#03, San Pedro Sula, Honduras.  
Tel : +504-2561-3187  
Cel: +504-9781-8093

Email [dalcansa@gmail.com](mailto:dalcansa@gmail.com)

CLIENTE:  
ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO  
EL PROGRESO, YORO  
RTN: 18049004010465

DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO POR UNIDAD	TOTAL
MICRODACYN SPRAY 120ML	20	305,00	6.100,00
IVERMECTINA 6MG TABLETA	200	24,28	4.856,00
AZITROMICINA 500MG TABLETA	100	40,00	4.000,00
ZINC 50MG TABLETA	400	10,50	4.200,00
Subtotal			19.156,00

Valor en Letras:

\*\*\*SON: DIEZ Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS LEMPTRAS CON 00/100\*\*

No Orden Compra	
No de Constancia Reg. Exonerada	
No. Orden de Compra Exonerada	
No de Registro de la SAG:	

Importe Exonerado	-
Importe Exento	19.156,00
Importe Gravado	-
<b>Total Descuento</b>	-
<b>Impto S/V 15%</b>	-
<b>Total</b>	<b>19.156,00</b>

NOTA: SE PREPARARON 20 TRATAMIENTOS



Vencimiento: 23/06/2020	Condicion de Credito	CONTADO
-------------------------	----------------------	---------

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA

Original : Cliente	Copia:	Emisor
--------------------	--------	--------

Acceptada sin protesta

Fecha

*José Roque Hernández*  
Nombre Encargado

*[Signature]*  
Firma y Sello

**ASTRA Agroservicios y Transportes**

De: Roger Alfredo Brand Calix

Bo. Las Mercedes, 1 y 2 Cll, 06 ave, El Progreso, Yoro. Tel: 2647-0055

RTN: 18041973005210 Email: brandcalix@gmail.com

CAI: 5CF968-5E3B33-6D4F8B-9162F9-60D530-8D

Factura

000-003-01-00086204

Fecha: 23/06/2020

Hora: 09:39 a.m.

Pag: 1

Cliente: MUNICIPALIDAD EL PROGRESO

RTN: 18049004010465

Condiciones: Contado

**Datos adquirentes exonerados**

No. Constancia de Reg. de

Orden de Compra Exenta:

No. de registro SAG:

Exoneracion:

Código	Descripción	Cantidad	Pre.Unit	Desc.	Total
11458	GUANTES G/L LATEX IMACASA	96	65.0000	0.0000	6,240.0000
14263	Guantes de Latex	36	65.0000	0.0000	2,340.0000
11458	GUANTES G/L LATEX IMACASA	12	65.0000	0.0000	780.0000
11457	Guantes de Latex M/M	36	65.0000	0.0000	2,340.0000
14263	Guantes de Latex	20	65.0000	0.0000	1,300.0000

Descuento	L.	0.0000
Valor Exonerado:	L.	0,00
Valor Exento:	L.	0.0000
Valor Gravado 15%	L.	13,000.0000
Valor Gravado 18%	L.	0.0000
I.S.V. 15%	L.	1,950.0000
I.S.V. 18%	L.	0.0000
Total Operación:	L.	14,950.0000
Total Cancelado:	L.	14,950.0000
Saldo:	L.	0.0000

Operador: A2

Son: CATORCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100

Correlativo Autorizado: 000-003-01-00086001 al 91000

Fecha limite de emision: 09/03/2021



Total Items: 5

Continua...

# ENTREGADO

Agencia La Mundial

AGENCIA LA MUNDIAL S.A. DE C.V.

karen.molina@lamundial.hn

Casa matriz: Boulevard del Sur, Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de gasolinera Puma

## EL PROGRESO

RES. AVILA PANCHAME, CONTIGUO A HOTEL CASA BLANCA, FRENTE CARRETERA CA-13

RTN 05019003076139 PBX 2647-2400

CAI EE943C-E48924-F040A2-D8E1A3-372E9B-85

Fact Contado 013-001-01-00944982

RefInt 887864 Vnd POS

Cliente RTN 18049004010465

Cliente MUNICIPALIDAD DE PROGRESO

23/06/2020 10:54:12 a.m. CAJ#5 JHALL

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerado:

No. Registro de la SAG:

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	REB	OTO
------	-----	------	--------	-----	-----	-----

ELECTRO 6011	1	1/8X14"	5KG LINCOLN 3061842			
88185	1	CTA	L. 489.00	L. 0.00		
			L. 489.00			

GARRUCHA GIRATORIA MANUAL 100MM JS0001B						
48582	4	PZA	L. 137.00	L. 48.00		
			L. 500.00			

TUBO GALV ESTRUCT CUAD 2"X6MT CH14						
93463	3	PZA	L. 540.00	L. 60.00		
			L. 1,560.00			

TUBO GALV LIV 1"X6MT ROS/COPLA 20608						
84218	1	PZA	L. 520.00	L. 0.00		
			L. 520.00			

TUBO HN ESTRUCT CUAD 3/4"X6MT CH16						
73324	2	PZA	L. 145.00	L. 0.00		
			L. 290.00			

Total Descuento:	L. 108.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 2,920.87
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 438.13
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 3,359.00
CHEQUE:	L. 3,359.00
Su Cambio:	L. 0.00

TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE LPS  
CON CERO CENTAVOS

**SU AHORRO: L. 108.00**

**Total Items: 11**

Fecha limite de emision: 07/02/2021

Rango: 013-001-01-00930001 /

013-001-01-01097750

Original Cliente/Copia Obligado tributario  
emisor

Agencia La Mundial S.A. de C.V. conceder  
a sus clientes un minimo de 60 dias de gar  
antia en sus productos. Esta queda unirse



AGENCIA LA MUNDIAL SA DE CV  
karén.molina@lanundial.hn

Casa matriz: Boulevard del Sur, Fte. A Terminal de Buses Gran Central Metropolitana, atr s de gasolinera Puma

**EL PROGRESO**

RES. AVILA PANCHAME, CONTIGUO A HOTEL CASA BLANCA, FRENTE CARRETERA CA-13

RTN 05019003076139 . PBX 2647-2400

CAI EE943C-E48924-F040A2-D8E1A3-372E9B-85

Fact Contado 013-001-01-00944986

RefInt 887868 Vnd POS

Cliente RTN 18049004010465

Cliente MUNICIPALIDAD DE PROGRESO

23/06/2020 10:55:29 a.m. CAJ#5 JHAL.

Comentario:

No. Orden de compra exenta:

Constancia de Reg. Exonerado:

No. Registro de la SAG:

Cod.	QTY	Unid	PRECIO	DES	REB	OTO
TOTAL						

MASCARILLA DESECHAB PAQ-5PC KN95 200140						
108345	200	PAQ	L. 200.00	L.	1,068.00	
L. 38,932.00						

Total Descuento:	L. 1,068.00
Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 38,932.00
Importe Gravado 15%:	L. 0.00
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
15% I.S.V.:	L. 0.00
18% I.S.V.:	L. 0.00
GRAN TOTAL:	L. 38,932.00
CHEQUE:	L. 38,932.00
Su Cambio:	L. 0.00

TREINTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS LPS CON CERO CENTAVOS

**SU AHORRO: L. 1,068.00**

**Total Items: 200**

Fecha limite de emision: 07/02/2021

Rango: 013-001-01-00930001 /

013-001-01-01097750

Original Cliente/Copia Obligado tributario emisor

Agencia La Mundial S.A. de C.V. conceder a sus clientes un minimo de 60 dias de garantia en sus productos. Este puede variar de acuerdo al fabricante.

Precio Incluye ISV





# SOLUCIONES ABS S. DE R.L. DE C.V.

Parque Industrial Galaxi, boulevard Hacia Puerto Cortes  
Docientos metros al norte del semaforo desvio Colonia Lopez Arellano  
Choloma, Cortés. E-mail.: gerenciaabssoluciones@gmail.com, Teléfono: 96887510

DIA	MES	AÑO
23	6	20

## FACTURA

000-001-01-00

Nº 000175

Cliente: Municipalidad de El Progreso Yoro  
Dirección: \_\_\_\_\_ RTN: 18049004010465

CANT.	DESCRIPCION	Precio Unitario L.	Descuentos y Rebajas Otorgados L.	Total L.
240	Caretas faciales protectoras	35.00		8,400.00

Número Correlativo Orden de Compra Exenta: \_\_\_\_\_  
Número Correlativo Constancia Registro Exonerados: \_\_\_\_\_  
Número Identificativo del Registro de la SAG: \_\_\_\_\_  
Total en letras: Ocho Mil Cuatrocientos -

CAI: 13492E-315154-DC4599-9B203E-65FA53-62 "La factura es beneficio de todos exijala"  
Rango Autorizado: 000-001-01-00000001 al 000-001-01-00000300 Fecha Límite de Emisión: 05/06/2020

Firma Autorizada

Descuentos y Rebajas Otorgados L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	8,400.00
IMPORTE GRAVADO AL 15% L.	—
IMPORTE GRAVADO AL 18% L.	—
I.S.V. AL 15% L.	—
I.S.V. AL 18% L.	—
<b>TOTAL FACTURA L.</b>	<b>8,400.00</b>

Original: Cliente / Copia: Obligado Tributario Emisor

Boletín y M.A. San Pedro Sula, RTN: 1008-1008-000112, Tel: 2881-4138, Certificado No. 8231-14-10500-1



# FRIOCENTRO EL PROGRESO

Especialistas En Aires Acondicionados..! S. DE R. L.

Zona de La Compañía, Calle Principal, Frente  
a Hotel Pacific, El Progreso, Yoro • R.T.N. 18049013556155

Correo: friocentroelprogreso\_2016@hotmail.com

Tels.: 2648-2754 / 9634-8461

R.T.N.: 18049004010465

DÍA	MES	AÑO
26	Y	2020

Cliente: Municipalidad de El Progreso

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
1	Desmontaje, Mant. y Reinstalación de A/c de 3ton	4,000	4,000.00
4	Mont. de A/c en area de Farmacia y Sala Covid	1,600	6,400.00
2	Unidades de A/c de 5ton R410, debidamente Instalada	38,500	38,500.00
1	Desmontaje de A/c en covid	2,000	2,000.00
1	Costo de materiales a recibir Cilindros de Ref. Armaflox, fajillas	3,500	3,500.00

Original: Cliente • Copia Obligado Tributario Emisor  
Rango Autorizado: 000-001-01-00001951 al 000-001-01-00002150

Fecha Límite de Emisión: 12/02/2021

CAI: 571073-2E8791-3B4F86-F3B5EE-CEDE45-0E

La Factura es beneficio de Todos "Exjiala"

Firma Autorizada \_\_\_\_\_

No. Correlativo de la Orden de Compra Exenta: \_\_\_\_\_

No. Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados: \_\_\_\_\_

No. Identificativo del Registro de la Secretaria de Estado \_\_\_\_\_

en despacho de SAG: \_\_\_\_\_

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
DESCUENTOS Y REB. OTORGADOS L.	
Importe Gravado 15% L.	92,900.00
Importe Gravado 18% L.	
15% I.S.V. L.	13,935.00
18% I.S.V. L.	
TOTAL A PAGAR L.	106,835.00

Ciento seis mil ochocientos treinta y cinco  
Valor en Letras

**FACTURA AL CONTADO** 000-001-01-00

Nº 001991

Imprentas Unidas S. de R. L. Tel: 2647-4304, R.T.N. 1804909228305, Cert. # 9231-14-10500-93

